
                                                                                     Číslo smlouvy objednatele: 560-2021-514205-1 

                                                                                                                     Číslo smlouvy zhotovitele: ZPSD-SRO-2021-0067       

                                                                                                                                                             

                                                                         1 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 560-2021-514205 

 DODATEK č. 1 

(dále jen „smlouva“) 

 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku 

podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

mezi smluvními stranami 

Objednatelem 

Česká republika - Státní pozemkový úřad 
Sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 
Krajský pozemkový úřad pro Královéhradecký kraj 
Adresa: Kydlinovská 245, 503 01 Hradec Králové 

      Pobočka Trutnov 
      Adresa: Horská 5, 541 01 Trutnov 
          
      zastoupený:  Ing. Josef Kutina, vedoucí Pobočky Trutnov 
       ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Josef Kutina, Pobočka Tutnov.  
       v technických záležitostech oprávněn jednat: Ing. Jitka Pecenová, Pobočka Trutnov  
              
      Tel.:  xxxxx    
      E-mail:  Trutnov.pk@spucr.cz 
      ID DS:  z49per3 
      Bankovní spojení:  ČNB   
      Číslo účtu:  3723001/0710 
      IČ:  01312774                                                                  
      DIČ:  není plátcem DPH  
(dále jen jako „objednatel“) 
 

a 

Zhotovitelem 

Jméno:                                 ŠINDLAR s.r.o. 

Sídlo:       Na Brně 372/2a, 500 06 Hradec Králové 

Zastoupený:      Ing. Miloslav Šindlar, jednatel společnosti 

       Markéta Šindlarová, jednatelka společnosti 

Ve smluvních záležitostech oprávněn jednat: Ing. Miloslav Šindlar, jednatel společnosti 

       Markéta Šindlarová, jednatelka společnosti 

každý z jednatelů je oprávněn jednat za   
společnost   samostatně 



           2 

V technických záležitostech oprávněn jednat: xxxxx 

Bankovní spojení:     ČSOB a.s. 

Číslo účtu:      267632832/0300 

IČ/DIČ:      26003236, CZ26003236, je plátcem DPH 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové oddíl 
C vložka 19512. 

 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 

Smluvní strany uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke Smlouvě o 
dílo ze dne 24.05.2021 č.j. objednatele 560-2021-514205, č.j. zhotovitele ZPSD-SRO-2021-0067 
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem Projekty pro realizaci staveb společných 
zařízení v okrese Trutnov – část 2“.  

      

Předmět dodatku 

Předmětem dodatku č. 1 je změna smluvního termínu plnění.  

Zhotovitel dne 8.10.2021 požádal o změnu - prodloužení smluvního termínu plnění předmětu díla 
tj. vyhotovení projektové dokumentace. Svoji žádost odůvodnil nepředpokládanými skutečnostmi 
při plnění veřejné zakázky, které vznikly až v průběhu plnění veřejné zakázky. Tyto nové 
skutečnosti nevznikly z důvodů na straně zhotovitele. V zadávací dokumentaci byl podle obsahu 
schváleného plánu společných zařízení pro KoPÚ Vilantice zakotven požadavek na posouzení 
kapacity a technického řešení rekonstrukce propustku M9 u polní cesty C23. V průběhu 
zpracování projektu bylo zhotovitelem zjištěno, že se v případě propustku M9 jedná o stavební 
objekt, který svými parametry již splňuje definici mostu ( 3 x 1,5 m). Řešení rekonstrukce mostu 
ale vyžaduje rozšíření pracovního týmu o specialistu na mostní konstrukce, což nebylo náplní 
původního zadání veřejné zakázky  ani smlouvy o dílo. Vzhledem k nutnosti zajistit tohoto 
specialistu subdodávkou, požádal zhotovitel o změnu - prodloužení termínu smluvního plnění.   

Objednatel posoudil důvody žádosti a souhlasí se změnou termínu plnění o adekvátní dobu, 
potřebnou pro vyřešení nově zjištěných skutečností. 

 

Na základě dohody smluvních stran v souladu s čl. XII, bodu 12.6., se tímto dodatkem č. 1 
k SoD č. 560-2021-514205 mění článek III. Termín plnění následujícím způsobem: 

 

Původní termín plnění dle SoD 560-2021-514205 

3.1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit Dílo v následujících termínech: 

          3.1.1. Termín předání Díla vyhotovení projektové dokumentace je stanoven na: 

a) Projektová dokumentace 15.10.2021  

          3.1.2.  Výsledky Geotechnického průzkumu budou zohledněny ve vyhotovené projektové  
dokumentaci a jeho výstupy budou předány současně s touto projektovou 
dokumentací. 

 



           3 

 

Nový termín plnění dle dodatku  č. 1 ke SoD 560-2021-514205 

3.1. Zhotovitel se zavazuje vyhotovit Dílo v následujících termínech: 

3.1.1. Termín předání Díla vyhotovení projektové dokumentace je stanoven na: 

a) Projektová dokumentace 31.03.2022  

          3.1.2.  Výsledky Geotechnického průzkumu budou zohledněny ve vyhotovené projektové  
dokumentaci a jeho výstupy budou předány současně s touto projektovou 
dokumentací. 

 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Smluvní strany po přečtení tohoto dodatku prohlašují, že tento dodatek byl sepsán na 
základě pravdivých údajů, nebyl ujednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných 
podmínek. 

 
2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění 

v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2016 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Smluvní strany se dále dohodly, že tento dodatek zašle objednatel správci registru smluv 
k uveřejnění prostřednictvím registru smluv.  

 
 
 
 

V Trutnově  dne 14.10.2021 V Hradci Králové dne 13.10.2021 

 

 

 

 

 

…………………………………… …………………………………… 

objednatel 

Ing. Josef Kutina 

vedoucí Pobočky Trutnov 

zhotovitel 

Markéta Šindlarová 

jednatelka společnosti 

 

 

 


